
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  10/03/2023   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DEL  10/03/2023 
 

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión extraordinaria y 
urgente, celebrada en segunda convocatoria el 10 de marzo de 2023, bajo la presidencia de la Sra. 
Alcaldesa Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia de los Concejales D. RUBEN 
PÉREZ CARVAJAL, Dª ANA HERICA RAMOS CAMPOS y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Asimismo, asiste a distancia mediante videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, la 
Concejala Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ, de conformidad con el acuerdo adoptado 
por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el 
día 18 de mayo 2021. 

Excusan su asistencia el Segundo Teniente de Alcaldesa D. JOSE ANTONIO DIAZ HERNÁNDEZ y 
los Concejales D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES y Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

   
SE ACUERDA: 

 
1.- RATIFICACIÓN DE LA URGENCIA DE LA SESIÓN.- 
2.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 

FRONTERA Y LA FUNDACIÓN REAL ESCUELA ANDALUZA DEL ARTE ECUESTRE PARA 
LA PROMOCIÓN  CULTURAL DEL CABALLO 2023.- 

3.- SEGUNDA AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE "PROYECTO DE 
REHABILITACIÓN Y MODERNIZACIÓN DEL MERCADO CENTRAL DE ABASTOS DE JEREZ 
DE LA FRONTERA. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO 
PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014- 2020".- 

4.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A LA ENTIDAD MERCANTIL MANUEL ALBA, 
S.A. DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO CON UN ÚNICO CRITERIO DE ADJUDICACIÓN Y CARÁCTER 
ORDINARIO, DE LAS OBRAS DE  "DOTACIÓN DE APARCAMIENTO EN SUPERFICIE 
ENTRE LAS CALLES J. IGNACIO PINEDA Y CAMARÓN DE LA ISLA, DE JEREZ DE LA 
FRONTERA".- 

5.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE EXCLUSIÓN Y DECLARACIÓN DE DESIERTA DE LA 
LICITACIÓN DE CONTRATACIÓN DE "SERVICIO DE "TALLERES DE DIVULGACIÓN 
PATRIMONIAL Y VISITAS TEATRALIZADAS. MUSEO ARQUEOLÓGICO, 
CORRESPONDIENTE AL LOTE 2", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.- 

6.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIN MENOR DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO 
DE DEPURACIÓN DEL VASO DE CHAPOTEO EN LAS INSTALACIONES MUNICIPALES DE 
PISCINAS CUBIERTAS "ARQUITECTO JOSÉ LAGUILLO". ACTUACIÓN FINANCIADA POR 
LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE INTEGRADO (EDUSI) DE JEREZ 
2022, PROMOVIDA POR EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA, 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  10/03/2023   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

COFINANCIADA EN UN 80% POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL 
(FEDER) EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 
2014-2020.- 

7.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO DE MERCHANDISING PARA 
LA DIFUSIÓN DE LA ACTIVIDAD PROMOCIONAL A REALIZAR EN LAS PISTAS 
DEPORTIVAS DE CHAPÍN. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL (FEDER) PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE 
ESPAÑA 2014-2020.- 

8.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO DE MERCHANDISING PARA 
LA DIFUSIÓN DE LA ACTIVIDAD PROMOCIONAL A REALIZAR EN LA PISCINA MANUEL 
MESTRE. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 
REGIONAL (FEDER) PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020.- 

9.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SUMINISTRO 30 PLACAS 
CONMEMORATIVAS PARA COLOCACIÓN EN EDIFICIOS DONDE SE HAN REALIZADO 
ACTUACIONES COMPRENDIDAS EN EL PLAN DE COMUNICACIÓN Y DIFUSIÓN "PLAN 
DE TRANSFERENCIAS DE BUENAS PRÁCTICAS Y COMUNICACIÓN" DE EDUSI DE JEREZ 
2022".- 

10.- EXPEDIENTE DE CONTRATACION MENOR DE SUMINISTRO DE PIENSO Y ARENA PARA 
ATENDER LA ALIMENTACIÓN Y EL CUIDADO DE LOS ANIMALES ALBERGADOS EN EL 
CENTRO MUNICIPAL DE PROTECCIÓN ANIMAL.- 

11.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA LA CAMPAÑA DE 
DIFUSIÓN PUBLICITARIA DEL CENTENARIO DE LOLA FLORES EN EL GIRALDILLO".- 

12.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE REDACCIÓN 
DE ESTUDIO Y DE COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LOS TRABAJOS DE 
INSTALACIÓN NECESARIOS PARA LA CELEBRACIÓN DEL EVENTO FERIA DEL CABALLO 
DE JEREZ 2023".- 

13.- INCOACIÓN DEL EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DE "SERVICIO DE 
ELECTRIFICACIÓN E ILUMINACIÓN DECORATIVA CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN 
DE LA FERIA DEL CABALLO 2023 Y 2024".- 

14.- RELACIÓN DE APROBADOS DE LA FASE DE OPOSICION DEL PROCESO SELECTIVO DE 
VEINTICUATRO PLAZAS DE POLICÍAS LOCALES (OEP 2018, 2018 ADICIONAL Y 2020), EN 
TURNO LIBRE.- 

 
 
 


